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(4540) 3—3 fit. 528 de 1901.

Razpis notarskega mesta.
Vsled resignacije c. kr. notarja Antona

Kupljen na svoje notarsko mesto razpisuje se
T smislu razpisa c, kr. nadsodiftča v Qradcu
z dne 4. t. m., Pr. 14.495/13b/1, notarsko
m«flto v C'roomlju, oziroma v»led eventuelne
premestitve izpraznjeno drugu notarHko mesto.

Prosilci naj svojo proAnje, v katerih jim
je dokazati vsposobljenost in znanje obeh de-
želnih jezikov, a kvaliiikacijako Ul>elo vred
predložo podpisani c. kr. notarski zbomici

na jdal je do 31. decembra 1901. 1.
C. kr. notaraka zbornica za Kranjnko.

V Ljubljani, dne 10. decembra 1901.
Zborniöni p r e d s e d n i k :

Ivan Plantan 1.1.

(4600) kr. VII. 84/1.
Erkenntnis.

I m Namen Seiner Majestät des Kaisers
hat das l. l. Landesgericht in Laibach als Preis-
gericht auf Antrag der l. l. Staatsanwaltschast
zu Necht erkannt:

Der Inha l t der nichtperiodischen aus«
ländischen Druckschrift: «Das Geschlechtsleben
der Heiligen. Ein Veitrag zur ?»venop»tni2
»exuLÜ8 der Asceten und Religiösen von
Dr. mecl. F. Steingießer, praktischer Arzt, Berlin,
Verlag von Hermann Walther 1901» begründet
den objectiven Thatbestand des Vergehens nach
8 303 St. G.

Es werde demnach zufolge des ß 489 St, P, O.
die von der l. l . Staatsanwaltschaft verfügte
Beschlagnahme der obigen D uckschrift bestätiget,
und gemäß der §§ 36 und 37 des Press»
gesehes vom 17. December 1862, Nr. 6 R. G. V l .
pro 13K3. die Weiter Verbreitung derselben ver-
boten und auf Vernichtung des mit Veschlag
belegten Exemplares derselben erkannt.

K. l . Landes- als Pressgericht in Laibach,
Nbth. VII., am 14. December 1901.

(4692) 3 - 1 Št. 21.210 de 1901.

Razglas
c kr. flnančnega ravnateljatva za Kranj-
»ko E dne 10 decembra 1901, St. 21 210,
radl oddaje napovedi v svrho priredbe
oiebne dohodaine in plačarine ter rent-

nine za leto 1902.
V svrho

odmer« oiebne dohodnin« In plaöa-
rlne s * le to 1902.

podati imajo daväni zavezanci, ne da bi
čakali kakega posebnega poziva od at rani
davčne oblasti, v zmislu § 202. postave z
dne 25. oktobra 1896, drž. zak. ät. 220.

najkaaneje do 31. Janu&rja 1902
napoved o svojih davku podvrženih do-
hodkih in v zmislu § 157. zgoraj navedene po-
stave tudi o davkih onih svojcev, ki žive z
davčnimi zavezanci v skupnem hiänem go-
spodarstvu.

Poslužiti se je v to uradnih obrazcev,
ki se dobe brezplačno pri davčnih oblastih
in davčnih uradih. Napovedi so oddati pri
pristojni davčni oblasti prve instance, torej
v Ljubljani pri c. kr. davlni administraciji
v Ljubljani, na deželi pa pri onem okrajnem
glavarstvu, v čegar ok raj u davčni zavezanec
redno prebiva.

Osebe, katerih davku zavezani dohodki
ne presegajo 2000 K, so praviloma oproSčene
oddajanja napovedi in so v to zavezane
samo tedaj, kadar se posebno k temu po-
zovejo; vendar pa imajo tudi te osebe
vselej pravico oddati napovedi. Nasprotno
pa so osebe, katerih skupni, na leto pro-
rafunjeni dohodki ne presezajo 1200 K,
»ploh osebne dohodnine proste.

Dohodke, ki prihajajo iz različnih virov,
treba je v napovedi izkazati posebej po po-
sameznih glavnih virih (iz zemljiäkega in
hiänega posestva, iz samosialnih podjetij in
opravil, iz službenih in mezdnih prejemkov
ter pokojnin, iz glavniake imovme i. t. d.)
ter ne zadostuje isle z eno samo vsoto na
ptvi strani napovedi navesti.

Stalni dohodki (kakor v določeni viäini
zagotovljene obresti, najemnine, zakupnine,
dohodki iz obrestnih kuponov i. dr.) se
morajo v zmislu % 166. zgoraj iraenovane
postave napovedati v znesku, ki so ga leta
1901. v resnici dosegli, glede vsote nedolo-
Ceni ali izpremenljivi (nestalni) dohodki
(n. pr. doneski iz trgovin in obrtov, dividende
od delnic, tantijeme, mezde po Casu po
kotth in dogovoru i. t. d.) pa v poprecni
yiaini iz dobe zadnjih treh let (1899, 1900,
in lyui).

Ako stalni dohodki Se ne obstoje celo
leto, oziroma izpremenljivi dohodki ne Se
tri leta, tedaj jih je yzeti v pofitev po po-
prečnosti njih obslojne dobe, ali pa, ce
treba, po verojetnem letnem donosu.

Napoved se sme ali vložiti pismeno
ali pa dati ustno na zapisnik, in sicer tudi
nri pristojnem davčnem uradu. Ker utegne

pozneje naval strank narasti. opozarjajo se
dav£ni zavezanci v svojo lantno korist, da
svoje ubtne napovedi čim preje podado.

V svrho
odmere r o n t n l n e s a leto 1902.

oddati imnjo davčni zavezauci, ne da hi
čakali kakega posehnegu poziva od strani
davčne oblasti, glede vseh rentnini pod-
vrženih prejemkov razen onih, od katerih
odbija rentnino dolžnik (§ 133. zak. o os»l>.
davk.) in ako presezajo rentnini podvrženi
prejemki ali saini zase ali v zvezi z drugitni
dohodki davčnih zavezancev 1200 K na leto,
v zmislu § 138. zak. o oseh. davk pri oni
davčni obiasti, katera je pristojna za apre-
jemanje napovedi za osebno dohodinno islu-
časno z napovedjo z& osebno doho^nino,
t. j . najkasneje

do 81. Januar ja 1902
napored za rentnioo, in sicer imajo to na-
poved ali pismeno vložiti ali pa, in sicer
tudi pri pristojnem davčnem uradu, daft
ustno na zapisnik.

Napoved mora obsegati ime, stan in
bivaliače davčnega zavezanca, potem na-
tančnejSe oznamenilo davku zavezanih pre-
jemkov, osobito ali so ti prejemki v de-
narju ali v pnrodntnah, stvarmh užitkih ali
drugačnih dajatvah in, v kolikor se gre za
eskomptne obresti, tudi oznamenilo dolz-
nikov. Pri glavničnih terjatvah treba navesti
glavnični znesek in obrestno tnerilo, pri
letuinah vkupni znesek letnine in v njej
zapopadenega glavničnega povrafila, na-
posled je v napovedi navesti äe rnorebitne
dobitke, ki jih zahteva davčni zavezanec,
v kolikor so ua podlagi § 130. postave
sploh dopustni.

Pri oddaji napovedi se je posluževati
uradnih obrazcev, ki se dobe brezplačno
pri davčnih oblastvih in davčnih uradih.

Oddaje napovedi so v zmislu § 139.
postave, v kolikor jih davčna oblast v to
posebej ne pozove, oproačeni tisti davCni
zavezanci,

1.) ki so že v minulem davčnem letu
plačevali rentnino,

2.) ki med tem niso izpremenili svojega
domovaliSča in

3.) katerim se prejemki niso pomnoZili.
Havana odmera se v tem slučaju oprav-

Ija prav tako, kakor da bi bile imenovane
osebe napovedale, da trajajo njihovi pre-
jemki na dalje v isti izmeri, ki je bila do-
ločena v zadnjem preteklem letu.

Stalni dohodki (v določeni viSini za"
gotovljcne obresti, zakupnine, dohodki iz
obrestnih kuponov in enaki ter rentni pre-
jemki splob) se morajo v zmislu § 128. po-
stave za leto 1902. napovedati v znesku, ki
so ga v letu 1901. v istini dosegli, glede
vsote nedololeni ali nestalni prejemki
(n. pr. obresti kontokorentnih terjatev, po-
ložkov in blagajničnih listov, eskomptni do-
bički, obresti in dividende od delmc, pred-
nostnih delnic, opravilnih in zadružnih de-
ležev [v kolikor so davku podvrženi] i. t. d.)
pa v poprečni viftini iz dobe zadnjih treh
let (1899, 1900 in 1901).

Ako stalni dohodki äe niso trajali eno
celo leto, oziroma izpremenljivi ali nestalni
Se ne tri leta, tedaj jih je vpoStevali po
poprečnosti dobe njih obstanka, če pa treba,
po verojetnem letnem donosu.

One osebe, ki stopijo v zmislu § 227.
poslave z due 25. oktobra 1896, drž. zak
fit. 220, vsled tega, ker so se doselile v
ozemlje, kjer velja ta zakon, ali ker so do-
segle stalne službene prejemke v davku za-
vezani viäini, tekom leta 1902. v dohodain-
sko, oziroma v zmislu § 145. postave vsled
tega, ker so se doselile v ozemlje tega za-
kona, tekom leta 1902. v rentninsko dolž-
nost, morajo to v 14. dneh po nastopu do-
godka, ki je provzročil njih davčno dolžnost,
pri pristojni davdni oblasti naznaniti in temu
naznanilu priložiti napoved.

Samopravni davčni zavezanci imajo
napovedi sarni oddati in podpisati.

V koliko imajo podati davčno napoved
namesto davčnih obvezancev samih druge
osebe, kakor n. pr. jerobi, oskrbniki, po-
oblašsienci i. t. d., dolocajo §§ 262. do 26fi.
zak. o O8eb. davk. ter člen 2. izvift predp. VI

Davčni zavezanci se smejo s kaznimi
zaradi ner«da prirnorati, da podado s tem
razgla8om zaukazane napovedi, vrhu te«a
zakrivijo, ako dolžne napovedi ne oddado
v zmislu § 24:i zak. 0 oseb. davkih, zatajbö
davka, ki se po § 244. postave karnuje

Zlasti se pa tu opozarja, da dolžnoit
podat. napoved in po.ledice zanemarian,a
te dolžnosli n.so odvisne od vrocbe DO-
sebn.h poz.vov, kakorSne dostavljaSdaXe
oblast. davfin.m «avewnoem v xmiJh, « 204
oziroma § 140. postave, ter da se v JJ£t
ako bi 8 9 pozneje proü komu *Ära_di davCne

zatajbe k:i7.enskim potom postopalo, nihč^
ne more sklicevati na to, da obrazca za
napoved ni dobil.

Davčne prikrujSbe, povzrofene z IUJ-
r^sniCnimi podatki ali s tajenjem v zmislu
§ 239. zakoua z dne S?.r> oktobra 18%, drž.
zak. St. 220, zapadejo v uavedenem para-
grafu določenim kaznim.

(/. kr. flnančno ravnatelJHtvo.

Ljubljana, dne 10. decembra 1901.

Z, 2! 2lO lx 190l.

Kundmachung
der l . l . Finanz-Direction flic Kraiu vom
l<». December I l w l , .>z. ^l.'2l<», wls.c» (?inblw-
nunq der Aclcnlltmsse behliss Veranlagunst der
Pcrsonal'^illlummenslcuer und VcsoldmiMcuer

sowie der Nentcnfteucr siir das Jahr 1!)«)̂ .

Zum Zwecke der
Vemessullg der P e r s o n a l « V i n l o m m e n '
fteuer u u d der Vejo ldnngssteuer s i i r

das J a h r 1 0 0 2
haben die Steuerpflichtigen in Oemäßheit des
H 202 des lasches vom 25. October 1»W,
3i. G. V l . 3ir. 220, ohlie evsl eii,e specielle Auf.
forderung der Steuell^chdrde abzuwarten,

b i s längstens : l l . J ä n n e r 1V«2

ein Bekenn!uis über ihr steuerpflichtiges (litt-
kommen sowie auch liber das ihrrm eigenen
Einlonmien gemäß ^ lö? des cilierlen (Yes>'heö
zuzurechnende Einlommen der Angehörigen ihrer
Haushaltung unter Benützung eines amtlichen
Formulars, welches seitens der Steuerbehörden
und Sleucrämler unentgeltlich lirradfolsst wird,
bei der zuständigen Steuerbehörde l. Instanz,
sohin in drr Stadt Laibach bei der l. l. Steuer-
adnunislration in Laibach und aui dem Landi>
bei derjenigen Vezirtshauptmannschaft, in deren
Spnngel der Steuerpflichtige seinen ordentlichen
Wohnsitz hat, einzubringen.

Personen, deren steuerpflichtiges (iinlommen
2000 K nicht Übersteigt, sind von der Abgabe
eines Bekenntnisses in der Negel befreit und
siild dazu nur verpflichtet, sobald cine besondere
Aufforderung an sie ergeht; jedoch sind auch
diese Personen in jedem ssalle berechtigt, Be>
lenntnisse einzubringen. Dagegen sind diejenigen
Personen, deren gesammtes Einlommen. auf ein
Jahr berechnet, den Vetrag von 12tX1 l i nicht
llbeisteigt, von der Personal» Einkommensteuer
Überhaupt befreit.

Das Einlommen, welches aus verfchiedenen
Quellen flicht, ist in dem Bekenntnisse nach
den einzelnen Hauptquellen (aus Grund und
Gebäudebesih, aus selbständigen Unternehmungen
und Beschäftigungen, a,is Dienst- und Lohn»
bezügen und Nuhegenüssen, aus Capital«
Vermögen usw.) getrennt auszuweisen, und es
genügt daher nicht, dasselbe in einer einzigen
Summe auf der ersten Seite des NelrnntnisfeS
einzubeklnncn.

Fchstch'-nde Einnahmen (w c in bestimmter
Hijhe zugesicherte I insen, Mietzinse. Pachtschil«
linge, das Einkommen aus Zinsencoupons u. dergl)
sind grmäh 8 156 des obcitirrten GeseheS mit
dein Velrage. den sie im Jahre ! 9 0 l that»
sächlich erreicht haben, ihrem Betrage nach
unbestimmte oder schwankende (veränderlich?)
Einnahmen (z. V. Erträgnisse aus Handel und
Giwerbe, Dividenden von Actien. Tantiemen,
Zeit«. Stück- und Accordlühne usw.) nach dem
Dmchichnilte der letzten drei Jahre (1899,1900
und 1901) einzubekennen.

Haben feststehende Einnahme» noch nicht
durch ein Jahr oder veränderliche Einnahmen
noch nicht durch drei Jahre b. standen, so sind
dieselben nach dem Durchschnitte des Zeitraumes
ihres Bestehens, nttthigenfall« nach dem mulh.
mählichen Iahreibetrage einzubelennen.

Die Bekenntnisse können schriftlich ein-
gebracht oder, und zwar auch bei dem zustän-
digen Steueramte, mündlich zu Protokoll gegelxn
werd n. Wegen des späteren Partei»Andranges
werden die Steuerpflichtigen in ihrem eigenen
Interesse aufmerksam gemacht, ihre mündlichen
Bekenntnisse bald abzugeben.

Zum Zwecke der

Vemessung der Vlenteusteuer f ü r d«4
J a h r 19«2

haben die Vteuelpflichligen bezüglich aller der
Nenlensteuer unterlicgenden Bezüge, mit Aus«
nähme jener, vou denen der Abzug der Renten»
fteuer bei dem Schuldner stattfindet l8 1A3
P. E t . W.) und insoweit die rentensteuerpflich«
tigen Bezüge entweder für für sich allein oder
in Veibindung mit dem anderweitigen Ein»
kommen der Steuerpflichtigen den Betrag per
1200 K jährlich übersteigen, gemäß ß 138
P, St. G. bei jener V< Horde, welche zur Empfang»
nähme der Bekenntnisse zur Personal Einkommen»
steuer zuständig ist, ohne erst eine specielle
Aufforderung seitens der Cleuerbehijrde ab»
zuwarlen, gleichzeitig mit dem Bekenntnisse zur
Personal'Einlommfnsteufr, d, l,

b i s ,ä.,astens » l . J ä n n e r l V 0 -
ein Rrntenst.'NN'.V.'lenütniS 5" " ^ " " ' ? ^ , n
mündlich zu Protokoll z» qcben. ^5" , I» ^
ssall.' kann di^lufn2l>m.d.s Nelc»n ms"»"°'
bei den, znftiilidineu 3t,'U"sa»te "fo'stt". ^

Tie Brseuutuisse l,ib.'N den Nc>'»^, ^ ^
und Wohnort d.>r Stcuesps!icht>gs». ° ' " ^ .
Äezeichnnng der steuerpflichtigen ^ .,, ,
besondere ob d i^ l ! . ,n iu '"cld oder^ iatMi '^
Zllchnii^'ngnl odl'r Wi'stiqeu ^"sluNNli
stehen u.b insofcrne e.. sich nicht um E ^
zinsen handelt, auch die A^eichm!"g dcrlvM ^
zu enthalt». Vci Capitcil^o.denulg"' ' ^
Capilalebe!.c>g uud d.'r Z'Nkfnsl. l>" " '"" ii
der Oeiammtbelrag dn "»nuität "no °>
enthaltcn'u Cnpltalsr!!cl,',ahl,»!g " ' s . " yD
endlich sind iu dem Bli.'imtnA' c>'^ ^
Steueipflichügen auf l.lrnnd des ^ /.,«, ^
(«eseheö etim, iü Anspruch gcno,l"!'.en''N " ^,
(insoweit dirs.'lben iidcihaupt zma„l!i !'"
zugeben. . . «,.^5!

Zum Zwecke der Auch'rt'gM'N d " ^ ^
nisse sind amtliche ssormuwl'«' zu ̂ . M
welche bei den Steuerbehörden ""'"»
erhältlich sind, « „ . t i M " '

«on der lleberreichung des ^""Mtzck
belrunlnisses sind uach k 1^9 ^ , , ^ ini'
soserne sie nicht vou der S>cuel!XY"< ^ .
besondere dazu ansgesoidert werden, I ^ c "
Pflichügeu befreit, t^lch» ^ .„ .„ iaht t "'

l.) im vorausaeganllMs» Vleulu "
rr i ts Neutensteuer entrichtet, . ^ »^

2,) inzwlsch-n ihlvn Wohns'h " "
ändert und ^ ,,,, ,r!ow

l 3.) leine «r imehnmg dn Vezll>1'
haben. , >,,,!.»! ss°"t

j Die St,-ue>bemessttng fn 'b" »' ° "«z lsBeN
, gerade so statt, als ob die a/"""""' ' j,» w '

die ssortdaue- ihrl-r B^üge in d>" ^ ^ .
l vergangenen Jahre bestandenen «'" ,
> bekannt hätten. . «mtel b""
j Feststehende VezUge ( i " best""'" z Kl»'

zugesicherte Z!u,e„, P'ch^'N'lss' . , M ^
! kommen aus Ziuseucoupons u, dg> >l ^ ^ 1.

bezlige llberwupt) sind im 3 ' " ' " , , ^.n ^
des Gcsthss s!,r das Jahr '!'"-'" M ^ ' '
trage, den si, nn Jahre >A1l ' ' ^ b , . s t i ^
reicht haben. it,rem Betrage nach " s.,„ ^

'oder schwaxlendc Bzüge lz, « ' > « ,
' Coutocorrentsorderiingen. Dcpc>!>" ^l> A?,
l scheinen, E?comptegewinne. Z!"/" ^ w " '
,benden uou Aciiln. P l i o r i l ä t M , ̂  ̂  lU"

uud Genoss, u'chist><an<heileu !'"'" <l)'>lä!^Xn
pflichtig s i ^ j u, dssl.) n cl> " ^ 1 ^ '^
der letzten drei Jahre <MW, ' ^ ,^
einzubelenncn. ... ,̂ <l> ' , ^

Haben feststehende Ei"nah"" ^ ' " ^ ^ i
durch ein ganzes Jahr od.'r " " ' M ^ <h.
schwankend,- Einnahmen nĉ ch "^. dein ^,,,«,
Jahre bef.ant.eu. so sind st' " " ^ . " Ä «<
schnitte des Zeitraumes ihresÄesta'^zbe!"»
falls nach den, muthmahl'ch"' ^
in Ansatz zu bimsen. . «zz?

Diejenigen Pe.sonen. w e ' ^ « M. A ^
des Gesetzes vom 25. Octob.r ' " ^ ^ 0 ' ' ^ ! '
Nr. 2W. durch ijuzug '", ^ , , . s e s t " f " i , t ,
drS Gesetzes oder durch Er<n»,^''^,, ii'"!« ^
beziige vo« steuerpflichliger V"" ^ste. '"?'^ ,
Jahre« 1!'O2 iu die E"'w"''"^5 B ^ !
treten, beuehungswcise «/H^gsl iebik^tc" ' !
sehes durch Zuzug in d " " " " » ^ , r c > ^
Gesetzes in, i».n,fe des I " h " , ^ , i i f 2 "
steuerpflichtig werden, babeu ' ^ n l ^
nach Eintritt des die Tle.le.Psl«>' ^ M .,

Ereignisses die Anzeige "" ^ z ^ "
Steuerbehörde unter Ansch"'!' ^. z
Nisse« zu erstatten, ^ " "«^5 !

Tie Bekenntnisse find "" ' ° ^ ^ b l ' M l
lig'en Steuerpflichtige" ^ " ^ p f l ch'!<,",>
Inwiefern.- anstatt des Ste' ^ g , . " " h.
ande« Pe.souen,.wie ^ r n I ^ ^ ^ ^
V>'vollmächtisste u,w.. das «"" lg, l'"".«d ^zugeben «"Pflichtet oder b ^ c h ^ ^ „nd
in den litz i?«2 b,s ««« ̂ ' F
Art. 2. V.'V. Vl. bestin.mt. a " « < >

gnr Einbrlng.,ng der « ^stich!'ge" >
Bekenntnisse können ^ ^ ' « H e > > . H > <
Ordnungsstrafen u"ha"en ^ ^ P̂ > ^,
machen sie sich »e«'^ 8 f , her p'^t
steuergesetz's durch " " t " °n le.u'^sj.e e <Mäßigen E i n b r i n g m . a « ^ . ^ s .

nach 8 244 dieses < ^ '<>" z» ^ ^ " ' ^ .W^
verheimlichm'g schuld ss' u"b ' ^ „ h.e F h

darauf aufmerksam g / " N e , n < > ' ' ^ « '
zur Ueberreichuug d " E « r ing. ' '^ , I.m1 !
ssolaen der unterlas eneu ^ ' 2si4. l '" K..ü^' <

Laibach °m ' 0 , M " "



^ c h « Zeüung Nr, 290, 2 4 W ,7 ^m„>>c, 19»I,

I Anerkannt vorzügliche

Photographische Apparate.
|y(*k Weibnachtslieft von Lechncrs pliotogiaphi.schen Mittheilungen und Freis-
Ww^^ Verzeichnis gralia.
nF^fT Kodak-Apparate und allo Bedarfsartikel für Amatoinv.
! p \ / i \ Projections-Apparate und Diapositive in grosser Auswahl.
QuNlVs Hk. L e c h n e r &fa ("«Wllla. ItSttl!«?«•}
•Q**T k. u. k. Hof-Mann- Y$* sactur silr Photographie.

*• Fabrik photographisoher Apparate. — Copioranstalt für Amateure.
» Wien, Graben 31. (4510) 3-2 "

^»Renommierte Feigenkaffeefabrik

e°» XX., Klosterneuburger-
tfoj Strasse 21 (2871) 24-19
HkJw1 Engros-Preisen : 5 kg-Post-
»bVel*«kaffoo I* ä fl. 170,
ijY°»tpaket Felgenkaffee, fett

' V > 6 kg; Postpakot Wiener
V^»at*kaffoe ä fl. 1 80.

1 ^ —

^lgiaal Pilsner
, t Tafelbier

J 6 r Ersten Pilsner Aotien-
j «rauorei in Pilaon sowlo

p?lual Münchener Bier
>uciscaner Leistbräu

et« frlBoh zu habon la Halb-
^ Hterflasohen bei

! Sari Planinšek
"^ Ab W i e ner«tra«se . (:W24)r.0-ll

Mrfl ^ m ö v o a z o n n Flasohen
^ ' q fraaoo im Hans gestellt.

Herren-
Hemden

Dö»tei Fabrikat, zu reducierten
Preisen

*• Qualität fl. 115
II. Qualität fl. 1-45

III. Qualität fl. 2
lolfcüge der Vorrath reloht,

I empfiehlt

j^ois Porsche
' Domplatz 22. (4156) 9

3 ^ 1 " " ' « " b Kochen H
,»> ber <2.,.'"t'N verrilbrn. Köstliche H»
^ e r ? H ' ' - S°s°rt l̂ lich, lrin«, «
>!>,,,'htc», "l> brqncmrr wie die thruer, H

' » r d N "nd jeht ganz entbrhr° »
» o n "i^ ^ m l l e . ttochrecepte gratis. »

^ liir ca 2 '^? ' "«zelne Päckchen, ^ )
h <lch. ^ bangen Vanille. 24 Ii. <

. ^"N»? H F " e«< n.it Vchutzmarle
)^h^! ha en " " ' " " . (2002)11-7
^ H b i a n ' ' « . ' " «aiba« bei I . VuMlmi.
M "i ^ v i i r ^°" K"". Michael Kastner.
3 <t ^'«Pei ' 3i"" ^ Murnil. Joses Kordin.
" ^ " n s ^ «P"er Laßnil. N. Lillcq.
^ ^ . ' b ' A n t o n Stacul, M. E. Supan,
^ ^ 1 ' " «"ainbura bei F. Dolenz.

Günstige Gelegenheit1

zum Ankaufe von

Weihnachts-
Geschenken.

Orösste Auswahl in

Jacken von fl. 4 ^
Paletots von fl. 10 Ei,

Mänteln von fl. 5 $:
Double-Krägen von fl. 4 «J
Croul-Krägen von fl. 1*50

nur letzter Neuheit.
Ferner für Herren:

Sportröcke von fl. 10 ̂
Anzüge von fl. 5 5,

Winterröcke von fl. 7 $:
Havelocks von fl. 5 g-

Stoffhosen von fl. 2 i
im (454tt) 3—3

„Eiliscliei KleMermasazin"
Laibach

Eoko der Peters- u. Resselstrasso 3.
Oroslav Bernatovič.

Eiskeller
und lohöner grosser

Weinkeller
sind sofort zu vermieten:
Maria Thereslenstrasse *

Nr. 2. (461J) 3-1

Als passendste und schönste Geschenke für
Weihnachten und Neujahr oder zu Namens-
tagen u. für sonstige feierliche Gelegenheiten

empfehle ich

i m** m *

sriscle oder Irockene; besonders mache ich das Ceehrte P. T Publicum
auf mein reiches Lager von geschmackvoll ^sammengestMlfen Makart-
Bouquets: sowie präparieilen Palmen aller Art und aller in n " ,

^Jois» Korsika
Kunst- nnrt Handelspirtner, Samen- nnd RlnmenhftnriJiing

Lalbaoh, Schellenbur^gasse Nr. 5. (Wtt} y, „i
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Der echte
Pekareks China-Thee

in Original-Paketen
kann hinsichilic.h seiner Qualität durch keine andere wie immer benannte Marke
ersetzt werden, da er an Feinheil. Kraft und Aroma durch die bewährte Art
der Mischungen unübertrefflich bleibt. (46%) 5—l

Man unterlasse es nicht, einen Versuch zu machen und beachte beim
Einkaufe die Uiiter.'clirift auf jedem Pakete, um nicht minderwertige Marken
oder Nachahmungen zu erhalten.

"Pekareks echter China-Thee
ist zu hoheu in La'baoh bei Alois Lllleg, Spezerciwarenhandlung, Anton

Kano, Droguerie.

| R. Ditmar
" j j L ^ k. u. k. Hoflieferant

p*^F WIEN !
^ Grösste Auswahl an

# • Beleuclitungsgegenständen
für

Petroleum, Gas |Wfr

Elektrisches Licht. ?Vj
Petroleumöfen. JBSSL.



Laibacher Zeitung Nr. 290. 2440 17. Decemw^M.^

Ein Monatzimmer
möbliert, mit separatem Eingänge, sehr
licht, im 1. Stocke, ist mit 1. Jäuner 1902
mit oder ohne Verpilegung zu vergeben
bei Aloli Korsika, Blelwefi it ratio
Wr. 1. (4604) 1

Ueberschnhe
werden repariert: Deutsche

Gasse Nr. 9. (4606; 3-1

1902
Wand-Aotizkalender

zweiseitig, Großformat, auf Pappe
, gezogen

! 40 K, per Post 50 l».

Wandkalender
zweiseitig, » let«format, auf Pappe

gezogen (4255) 17-11

30 b. per Post 35 l»

empfehlen

Kleinmayr K ßamberg
Suchhandlung

Laibach, Congressplatz 8.

O-©err-ü.rLcLet 1 8 7 O .

Eigenes Erzeugnis
von jeder Art

Damen-, Salon- u. Wrtschajts-,
jÄäöchcn-, Schul- u. ){aus-

Schürzen
Morgenanzüge, Schlafröcke, Unter-
rocke, Badeanzüge, Kinderkleidchen,

Tragkleidchen, Tausgarnituren etc.
in bekannt geschmackvoller Ausführung,
nolider Arbeit und reichster Auswahl von
fertiger Ware nnd Stoffen empfiehlt das

Wäsche-, Wirk- und
Modewaren - Geschäft
G. J. Hamann

Bathhautplats Nr. 8.
Anfertigung obiger Gegenstände

aweh nach Mans erfolgt in allerkürzester
Zeit (4508) 4—2

Corset Paris!
Neuestes maploliles

Mieder
empfiehlt (2468) 46

Alois Persche
Domplatz 22.

Gesundhdts-Rauchtabak
Pfeifen uuiGiiarrenspitze

aus Bruyere-Holz mit Meerschaum, Asbest
uad Porzellan, von renommiertesten Er-
zeugern nebst eohten Welohaelröhran,
mit und, ohne Nikotinpatrone, Trooken-
raaoher, Muudipltzen und dergl, in

groI3«;r Auswahl liui (1805) 27

C. Karinger, Laibach.

Yoranzeige.
Der Bund der Angestellten des

Hotel-, Gastwirte- und Kaffeesieder-
Gewerbes Oesterreichs, Section Lai-
bach, gibt hie mit bekannt, dass das
nächstjährige Kränzchen Donnerstag,
den 9. Jänner 1902, in den Casino -'
Glassalonlocalitäten stattfinden wird-
Die Musik besorgt die k. und k. Re-
gimentskapelle Nr. 27, Leopold II.,
König der Belgier. Anfang um halb
9 Uhr. Entree 1 K 20 h.

(4605) Bas Comite.

Nebenverdienst!
dauernd and steigend, bietet sich geachteten
arbeitsfreudigen und sesshaften Persönlich-
keiten durch Uebernahme einer Agentur einer
lnländiaohen Versicherungs - Gesellschaft
eraten Ranges. Anerbieten unter «1798*
Graz, postlagernd. (1847) 62—36

(1733) Garantiert reine 52—31
Bienenwaohakerzen, Waohaattfokel,
Waoha und Honig en gros und en detail,
diverse feine Lebkuohen; garantiert echter
Krainer Waoholderbrantweln per Liter
si. 1-20, Honlgbrantweln per Liter fl. 1-—
(eigene Erzeugung), ärztlich anempfohlen, b<:

Oroslav Dolenec
Laibach,Wolf- (Theater-) Gasse Nr. 10.

f
1 tote Uhren billig

Mit ojäJir. schriftl, Garantie
versendet an PrivateHanns Konrad

(4454) Uhrenfabrik 100-4
u. Goldwaren-Exporthaus ,

Brüx (Böhmen).
Gute Nickel-Kem.-Uhr fl. 375.
Echt« Silher-Kem.-Uhr H. 5'80.

Echte SUberketU» (I. 120.
Niokel-Wecker-Uhr fl. 1»5.

Meine Firma ist mit dem k. k. Adler ausgezeichnet, '
besitzt gold. u. silb. Auastellan^gmedaillen u. tausenJe
AiicrkonnangHchreiben. '
IIJiiNf r. PreUfeatalog gratia nnd franco.

WM-
Jede Art von Taubheit und Sohwer- '•

htirlgkeit ist jmit unserer neuen Erfindung •
hellbar; nurJTaubgeborene uncurierbar. \
Ohrensausen hört sofort auf. Beschreibt S
Eueren Fall. Kostenfreie Untersuchung und {
Auskunft. Jeder kann sich mit geringen j
Kosten zu Hause selbst heilen. Internatlo- ';
nale Ohrenhellanatalt, 596 La Balle t
Ave., Ohloago, 111. (3340; 52—14

Wie alljährlich werden auch heuer Be- \
Stellungen auf (4591) 3—2 ,;

milchgemästete Kapaune, ]
Indianer, Gänse und Enten )

«ov/ie auf ;

Plattensee-Fogasche, Donau- ]
karpfen und Schiele I

das Kilogramm zu fl. 130, fl. 140 bis Frei- ;
tag, den 20. d. M., abends entgegengenommen j
bei der Firma

Kham & Uflurnik j
Spezerei- nnd DelicatesHenhandlunir mit '

Weinstube. |
_ _ *

Krainer-
würsfe

echte Hausmacher-Qualität
liefert (4270) 21

Edmund Kavčič
Delioateaaenhandlung

Laibach, Prešerengasse.
Poatveraandt nloht unter 5 Kilo.

Passende

Weihnachts- und
Neujahrsoeschenke

1« P*i sum*, Parfamoa^otten, Beife«

Anton Kaue
Droguerle In LMbaoh, Sokella«*«

g>*.üa2saMa^BaJf>

Tonhalle der Philharmonischen Gesellschaft
Mittwoch, den 18. December 1901

abends halb 8 Uhr

Concert des „Koschat-Quintett"
unter persönlicher Leitung des Componisten

Thomas Koschat
Mitglied der k. k. Hofoper in Wien, Hof- und Domkapells»»1^ -

Eintrittskarten in «*>. aKi**«?!•«-*•** Musikalienhand^ ; j'
Congressplatz, Tonhalle. (44 '

^ 2 8 80ll >0k l
8okenl(en?

X n l l i l«,l«,s »,,<l> n»' l «n!le'

l>:ln «ute» N»«'I> «lcl» «»e" " "

! «»<>,- «««<>«. «!»>>' i l ü ü »"'ill'''" j,il1t.
l « i s l ! ^t»-<l« ««>!! uü«! " i r l l " « ^ ^

I T77"eIlD-n.a,cl3Ltsgrescl3.^ : 2 : a i i
\ ist eizx IBvLcliI :

! Auswahl gediegener neuester Erzählungen
, Märchenbücher für die Jugend.
K Arndt P., Neue Kinder-Ge-
| schichten K 2 40
| ÄHcbenbrödl ; . » —36
% Bechateina neues Märchen-
\ buch » 360
l Illüthgen Veit, Hesperiden » (5—
;' Danziger H., Aus Tante»
;• PlauderstU liehen > 3 60
• — — » 2-16
i Ebner - Knchenbach M. v.,
•• Hirzeprinzchen > 3'60
l „KH war einmal" » 3 60
l Eschen M. v., Kinderleben . » 360
• Falke (*., Otto Speckern
l Vogelbuch » 120
l D e r g e s t i e f e l t e K a t e r . . . » — ' 3 6
\ Godin A., Weihnachtsgrüsne » 2 40
\ Goldeneg Märchenbuch . . » —^6
\ ~ — . . . 1-44
\ — — . . » 2'lß
i Goldener MarchenHcIiatz . . » 3 60
l GustafHon R., Aiu Kamin . » 3 60
: Halden K., Bunte .Steine . » 360
: Hauff W., Märchen . . . » 6 -
l Hey W., 5a Fabeln . . . . » 3 60
} Huem P., Schneider Muck
j und andere GeHchichten . • 2 40
l DiewchönHten Kindermärchen » 1 80
| Lohmeyer •)., .lugendwege
j und Irrfahrten » 2 40
[: Lohnieyer .!., Junge» Blut . » 2 4u
l Ludwig «'., Ans goldner Zeit » 240
l L u s t i g e E r z ä h l u n g e n . . . » 6 4 0
\ Maniuarduen A., Märchen-
l grüsse » 180

Münchner Jugendbände: fl
Band I, Erzählung«» J |

Dichtungen aus dem l^ D e
 K 1** \

der Thierwelt. • • t«rftih- , AA \
Band II, Hänschen» * « • , 1J*

nachtsfriiehte . • • ' 'u* » * i
Band 111, Knecht K n P ß f i ..
Band IV, Im liammerlicJJ p 4j

e in« WeihnncbtsiuorgJ»" ^ j4*
Band V, MildH.un.ennßC
Band VI, Pflicht nufl l'«J '

eine Krzählung •»« AeW , H A

Burenkriege • • • V ,* b . ^
Otto Fr., Der Jug««'1 ljW . » 8 g

lingsmärcheiiHchatT! . • j*u .
Rhoden E v.,Lenchen Brau ^ ^.# A
Rothkäppchen. • • • ' ' „ >
Scbauppe Horn II., * c n » n , 1 y >

Hchon Fi anzi>8isch . • • ß - |
Seidel H, Wintermarth« e

Strasburger Eg. H., Lie< 3«*
für Kinderherzen . • • , 7 ^

Villamarin, Kifenreigen • ; ,
Wolff H., Krlebte» und iw ^ : i - ,

dachte» • • • ; f t, i r b u 'ch, \

ÄbS2Sr,47. irtrg«. . ,*;
beKrilmlet von .1. » ' » » ' ^ , II"

wriÄU,einS^:, >*>•
gäbe, hei ausg.V.H B»'"

Grösstes Lager von Jugendschritten
SQ b«Sieben von ftfÜ

lg. v. Kleiomayr & Fed. Bamwr*
Buohhandlung in Laibaob, C o n* r e" p l*!'L*i»g8j

H r u c k u n d V t l l a « v o n J g . „.. » l « i t t « a y r H F e d . « . , « n b « r z ,


